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Glasilo Župnije Vavta vas

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIII, št. 10, 17. december 2023

PREMOSTIMO IN RAZSVETLIMO

… je letošnje geslo Luči miru iz 
Betlehema. To je nastalo pod vtisi 
preteklega poletja, ko smo stopili 
skupaj in pomagali ljudem v stiski. 
Poletje je bilo za mnoge ena velika 
preizkušnja - od nevihtnih skavt-
skih taborov, ki se jih je nemalo 
končalo z evakuacijo, do avgusto-
vskih poplav, ki so povzročile veli-
ko škodo. Na težko preizkušnjo so 
se odzvali vsi ljudje, ki so svoje srce 
odprli in hiteli na pomoč.

Ko se poleg dogajanja po Sloveniji v preteklem poletju ozremo tudi na grozote, ki se dogajajo 
po svetu, se spomnimo na srečo, ki jo imamo, da živimo na tako mirnem koncu sveta in hkrati 
zaupamo v Boga, da bo tudi v najtemnejših nočeh poskrbel za nas in da v težkih preizkušnjah 
z Božjo pomočjo pogumno vztrajamo. On nam vedno daje moč in upanje, da lahko drugim 
prižigamo luč in z njimi gradimo mostove.

Nosilec akcije Luč miru iz Betlehema je Združenje slovenskih katoliških skavtinj in skavtov, 
sodelujejo pa tudi Združenje bratovščin odraslih katoliških skavtinj in skavtov, Slovenska 
zamejska skavtska organizacija in Zveza tabornikov Slovenije. Ob deljenju plamena Luči miru 
iz Betlehema zbirajo prostovoljne prispevke za otroke v stiski.



2

SKUPAJ NA POTI
 Konec letošnjega leta se bo pet tisoč mladih kristjanov iz vse Evrope zbralo v Ljubljani. Program 
tega Evropskega srečanja mladih od 28.12.2023 do 1.1.2024 je objavljen na tej strani https://
taizeljubljana.si/program-srecanja
Udeleženci bodo vsak dan začeli z molitvijo in pogovori v župniji gostiteljici, opoldne se bodo 
odpravili na molitev po cerkvah v sre-
dišču Ljubljane, popoldne pa se bodo 
udeležili ene izmed 25 ponujenih de-
lavnic. Zvečer bodo vsi prišli v Dvorano 
Stožice, kjer bo potekala večerna moli-
tev. Na silvestrovo se bodo zvečer zbrali 
v lokalnih cerkvah na molitvi za mir 
na svetu in nadaljevali s praznovanjem 
festivala narodov.
Celoten program srečanja je odprt za 
vse! To pomeni, da se vseh dogodkov 
(seveda razen obrokov, ki so name-
njeni samo prijavljenim udeležencem) 
tudi brez prijave in brez vstopnine 
lahko udeležijo vsi mladi in manj mladi 
obiskovalci. Večerna molitev mladih

POEZIJA LOJZETA GROZDETA
Na praznik brezmadežnega spočetja Device Marije se je končalo Grozdetovo leto, v katerem smo 
se spominjali 100-letnice rojstva in 80-letnice smrti blaženega mučenca Lojzeta Grozdeta. Med 
številnimi prireditvami v tem letu je bil tudi pogovorni večer v Knjižnici Sevnica z gostoma upokoje-
nim beograjskim nadškofom Stanislavom Hočevarjem ter slovenistko in pisateljico Eriko Kum, ki 
je donedavna vodila oratorij v naši župniji. Erika je takole predstavila Grozdeta kot pesnika:
Lojze Grozde je ustvarjal med letoma 1930 in 1942, v tem obdobju pa so ustvarjali tudi Oton 
Župančič, Anton Debeljak, Ivan Pregelj, Tone Seliškar, Anton Breznik. Skupno njegovo 
ustvarjanje obsega 175 enot, od tega 153 pesmi in 22 proznih del. Pod svojimi deli se je podpiso-
val s svojim imenom, enkrat pa je uporabil tudi psevdonim Stanko Vodal in enkrat samo Stanko. 
Objavljal je v dijaških glasilih Plamen, Izvir in Christophorus.
Njegova proza se deli na narodnostna in verska vprašanja, govore in povesti, več pa je ustvarjal v 
poeziji. V svojih pesmih se je posvečal naslednjim temam:
•	 domovinske in narodne pesmi (npr. Slovenski besedi; Domovini)
•	 verske in molitveno-izpovedne pesmi (npr. Pomagaj, Gospod)
•	 Marijine majniške in drobne pesmi (npr. Drobne pesmi 7)
•	 dekliške in ljubezenske pesmi (Stopi, deklica; Ljubezen)
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•	 pesmi o naravi in letnih časih (Spomin)
•	 priložnostne in razigrane pesmi (Četrtošolska 

glosa)
Pesmi so izpovedne, najpogosteje tudi prvoosebne, 
močna je verska tematika, pogosto je tudi prepletanje 
različnih tematik. Pogosto uporablja motive iz narave.
Največ je verskih, duhovnih pesmi, nekaj ljubezenskih 
in priložnostih. Najpogostejše teme so svet, družina, 
domovina, narava, vera. Najde se tudi žalost in razoča-
ranje nad ljudmi, ki so duhovno revni. Sicer so pesmi 
večinoma pozitivne, tudi idealistične.

V tistem času se je pisalo 
predvsem urejene in klasične 
pesniške forme, predvsem 
rimane štirivrstičnice (npr. 
Križ v jeseni). Priljubljeni so bili 
tudi soneti, ki se jih je Grozde 
rad posluževal. Ni vedno sledil 
klasičnem sonetu, ampak je pi-
sal svobodnejše oblike, včasih 
je šlo tudi za nekitično obliko 
(npr. Večerni glasovi). Napisal je 
tudi nekaj pesmi v prozi.
Njegov slog je preprost, jedr-
nat in jasen. Če uporablja me-
taforiko, je vedno metaforika v 
neki neposredni realnosti, eno-
stavna za razumevanje (npr. 
prijetne vasi, strašna zabloda, 
cvetoče ravnine). Sicer upo-
rablja tudi nekatere druge 
retorične figure:

•	 nagovori (Fantje, v nas gori; stopi deklica, z menoj; o, 
mati, glej)

•	 retorična vprašanja (kaj ste prešteli nas; kdo to v 
meni govori)

•	 vzkliki (Predobri Ti, o Veliki, moj Bog!; Bodi vedno z 
nami Ti!)

Zapiski prijatelja Arneža pravijo, da so Grozdeta zani-
male samo značilnosti njegovih idej, ki jih je izpovedoval 
v literarni obliki (Arnež 2011), kar lahko vidimo tudi v 

Lojze Grozde: Domovini

Videl sem tvoje cvetoče ravnine,

videl v njih lepe, prijazne vasi,

videl sem s snegom pokrite planine,

hribčke in gričke in strme rebri.

V polju zoreče je žito šumelo,

cvetje krasilo zelene travé,

v drevju, grmičju vse glasno je pelo,

s hribov so vriskale bele cerkvé.

Sveta si zemlja, ti blagoslovljéna

si od Najvišjega, Kralja neba;

ti z mojih dedov krvjo napojéna,

tebi vsa moja ljubezen velja.

Tebi živeti in zate umreti,

draga Slovenija, srčno želim;

ko ti še lepih dni zarja zasveti,

v tvojih naj svetih tleh grob svoj dobim.

Lojze Grozde: Večerni glasovi

Oj glasovi,

nežni, mili,

kot srebrni bi zvonovi,

v samem nebu zazvonili,

to so mlade duše vzdihi,

hrepeneči,

sladki, tihi,

kakor pravljica o sreči,

da uho jih še ne sluti,

le srce jih moje čuti,

ko prihajajo do mene vsak večer.

V ponedeljek, 1. 
januarja 2024, ob 
10.30 bo v župnijski 
cerkvi na Mirni sveta 
maša ob 81. obletnici 
mučeniške smrti bl. 
Alojzija Grozdeta. Po 
sveti maši bo molitev 
na kraju mučeništva 
ob Vejeršci pod 
mirenskim gradom pri 
Grozdetovem križu.
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njegovih pesmih. Poudarek je na sporočilu, na ideji, in ne toliko na sami poeziji, figure, metafore 
in slog pa niso tako v ospredju.
V tistem času je ustvarjal tudi Oton Župančič, ki je na druge pesnike, sočasne in mlajše, v večji 
meri kot s tematiko in idejami vplival izrazno in oblikovno, z novim in pretanjenim besediščem, 
z metaforiko, z ritmično sproščenim verzom in z nenavadno bogato muzikalnostjo. Pri Grozdetu 
lahko opazimo predvsem vpliv uporabe sproščenega verza, možni so tudi tematski vplivi, saj je 
Župančič pisal predvsem osebnoizpovedne, domovinske, socialne, vojne in ljubezenske pesmi. 
Na Grozdetovo literarno ustvarjanje je gotovo vplivala tudi poezija Franceta Prešerna, za katero 
v eni od svojih pesmi omeni, da se jo je moral učiti. Opazen je predvsem vpliv po strukturi pesmi, 
saj je Grozde tudi pisal sonete in glose. Po tematikah je opazen tudi vpliv Simona Gregorčiča, 
predvsem kar se tiče motivov iz narave.

Sveta družina, Marija in Jožef z 
Detetom Jezusom na begu v Egipt 
(slikar Anton Cej, stropna poslikava 
v šmihelski župnijski cerkvi iz leta 
1896)

“POSVEČENI” ZA SKUPNO ŽIVLJENJE
Kaj bi si mislili, če bi v nedeljo, ko pridete k maši, prišel k oltarju vaš sosed ali znanec, za katerega 
veste, da ni duhovnik, in bi začel maševati. Oblečen bi bil enako kot duhovnik, molil bi iste 
molitve, vse bi delal enako kot duhovnik ...
Pa bi bila to sveta maša? Bi se kruh spremenil v Jezusovo Telo in vino v Njegovo Kri? Bi pri 
obhajilu prejeli samega Kristusa? Čeprav bi bilo na zunaj vse tako, kot je pri pravi maši, bi manj-
kalo nekaj bistvenega. Ta človek ni duhovnik. Ni prejel mašniškega posvečenja. Ni posvečen za 
takšna dejanja.
Če to prenesemo na skupno življenje dveh kristjanov, moškega in ženske, ki živita v zunajzakonski 
skupnosti ali pa sta le civilno poročena, lahko razumemo: če nista “posvečena” po zakramentu 
svetega zakona, potem nekaj bistvenega manjka njuni skupnosti. Manjka Božje posvečenje za 
njuno skupno življenja, ki prihaja od samega Kristusa tako kot duhovniško posvečenje.

Posledica tega je, da kristjan, ki živi v zunajzakonski 
skupnosti ali je le civilno poročen, ne more prejemati 
zakramentov svete spovedi in svetega obhajila (razen v 
smrtni nevarnosti), ne more biti boter ne pri svetem krstu 
ne pri sveti birmi. Zakaj? Ker je potrebno pri sveti spovedi 
vedno trdno skleniti, da bomo s tem, kar ni bilo v skladu 
z Božjo voljo, prenehali. Kdor pa je le civilno poročen ali 
živi v zunajzakonski skupnosti, s takim načinom življenja 
očitno ne bo preneha.
Vsi, ki živite v zunajzakonski skupnosti ali ste le civilno 
poročen, pa nimate ovir za sklenitev cerkvene poroke, va-
bljeni, da se odločite in se cerkveno poročite. Cerkev daje 
celo možnost “ozdravitve zakona v korenini”, če sta dva 
poročena le civilno in bi se eden od njiju želel poročiti tudi 
cerkveno, medtem ko drugi te želje nima, ker denimo ne 
želi imeti nobenega opravka s Cerkvijo. V takem primeru 
ni poročnega obreda, ampak škof civilni zakon “ozdravi v 
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korenini”, tako da lahko oseba, ki se je želela tudi cerkveno poročiti, prejema zakramente svete 
spovedi in svetega obhajilo ter je lahko boter. Vabljeni, da se s svojimi željami in vprašanji o tem 
oglasite v župnišču.

OPOZORILO
V soboto, 9.12., zvečer so na parkirišču pri pokopališču v Vavti vasi vlomil-
ci odpirali avtomobile ter v njih iskali denar in bančne kartice. Svetujemo 
vam, da v parkiranem avtu ne puščate nobenih predmetov. Če opazite 
karkoli sumljivega, pa takoj pokličite policijo in si zapišite registrsko 
številko sumljivega avtomobila.
Št. policije za nujni klic: 113; Št. naše policijske postaje (v Dol. Toplicah): 07 384 38 90

NAMENITEV 1% DOhODNINE NAšIM ANIMATORJEM
Povabljeni, da izpolnite in podpišete izjavo o namenitvi 1 % svoje dohodnine za donacijo Župniji 
Vavta vas. To vas nič ne stane, z zbranimi sredstvi pa v naši župniji podpiramo mlade animatorje, 
ki prirejajo oratorij in druge lepe dogodke za otroke. V letu 2022 smo prejeli 719,50 € donacij in 
s tem podprili udeležbo naših animatorjev na Svetovnem dnevu mladih v Lizboni.
Za namenitev 1% dohodnine Župniji Vavta vas izpolnite obrazec, ki ga najdete tudi v cerkvi in ga 
prinesete v župnišče ali sami pošljete na FURS, tako da bo tja prispel še pred koncem leta. Najlažje 
pa to lahko storite prek spleta na e-davki. Davčna številka župnije Vavta vas je 83307737.

NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Jožeta Palčiča, Rumanja vas 44
+ Mojco Cizerle, roj. Ržek, Vavta vas 80
+ OB SMRTI JOŽETA PALČIČA so za sveto mašo darovali družina Lemovec-Mrzidovšek (2 
maši), družina Špelko-Krštinc, Gregor Palčič z družino (4 maše), PGD Vavta vas, Franc Turk, dru-
žina Drobnič, Janez Barborič z družino, družina Poreber in Ana B., ki je darovala tudi za cerkev.
+ OB SMRTI MOJCE CIZERLE je za sveto mašo darovala sestrična Tanja z družino.
Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 2. skupina Rumanja vas, 3. skupina Rumanja vas (Anica Žagar in Jožica 
Kolenc), 4. skupina Rumanja vas (Majda Nose, Marica Bučar in Valčka Poreber), Ciril Brus, Katica 
Hočevar, Franc in Majda Nose, družina Vovk (Rv), Marjan Seničar, Počervina (Jv 24)
ZA KARITAS: Marija Ivanetič
ZA JAKOBOVO PISMO: Franc in Majda Nose, Marija Ivanetič
ZA OGREVANJE:Franc Petan (Potok 13), Šporar, Franc in Majda Nose,
BOG POVRNI VSEM!
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BESEDA MIKLAVŽA

Dragi otroci! Končno je spet prišel čas, da si lahko 
nadenem svoje tople rokavice, škornje in puhast 
plašč, ne da bi umiral zaradi vročine pod svojo 
opremo. Čez celo leto sem ob večerih jemal v roke 
svojo Zlato knjigo in v njo neutrudno zapisoval vsa 
vaša dobra in tudi malce manj dobra dejanj. Čas, 
ko vas dobri stari »Niko« obišče, je za vas gotovo 
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vsaj malce tudi čas stresa in nervoze, ne le čas veselega pričakovanja. Zagotovo se vsaj nekateri 
od vas sem in tja potihoma sprašujete, ali boste prejeli kakšno lepo, prijetno darilce, ali pa le 
palico in koren, povezana z rdečo pentljico. Dragi otroci, srčno verjamem, da si vam ni treba zas-
tavljati takšnih težkih vprašanj, saj ste med letom gotovo naredili veliko drobnih in tudi velikih 
dobrih del. Vseeno pa vas vabim in vam polagam na vaša dobra srčeca, da po mojem prazniku 
ne pozabite kar takoj na dobra dejanja, saj moji zvesti parkeljčki nikoli zares ne počivajo.
Z vso ljubeznijo, Vaš sv. Nikolaj

VROČE NOVIČKE V ŽUPNIJI VAVTA VAS

IZDAJA Z VELIKIM I!?
Ali je to sploh možno, da animator Gal sodeluje tudi v drugih 
župnijah?? Žal moramo odgovoriti, da je. Tudi naša anima-
torska ekipa je bila globoko razočarana, ko ji je novinar 
Boris sporočil nadvse zaupne informacije o Galovem delo-
vanju drugje. Po najnovejših virih naj bi pomagal pri izvedbi 
duhovnih vaj, saj ne boste verjeli, v ljubljanski nadškofiji! 
Animatorji ne vemo, kaj naj si o tem mislimo. Ali nas je naš 
tesen sodelavec izdal!? Je morda njegovo udejstvovanje v 
Ljubljani bolj »vohunske narave«, ali morda le izobraževalne 
narave? Ali nastala situacija morda lahko na kakšen način 
tudi koristi Župniji Vavta vas? Kakorkoli že, vse zveste bralce 
časopisa Zetor naprošamo, da z budnim očesom opazujejo 

in nadzorujejo Galovo delovanje in premike izven Vavte vasi. Le tako bomo lahko že ob 
prvih morebitnih informacijah, ki bodo nakazovale, da je podlegel mamljivim ponud-
bam iz drugih župnij in nas morda zapušča, kar se da učinkovito in ustrezno ukrepali 
(če ne bo šlo drugače, tudi s….).

BOŽIČ V SRCIH ANIMATORJEV:
pripravil Boris Zetor
Božič je praznik, ko se kristjani malce ustavimo in pomislimo, kaj nam Jezus želi sporo-
čiti, kje je naša vera, kaj moramo spremeniti. Je pa božič tudi čas veselja, čas za bližnje 
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in družino, čas, ko se še posebej na otroška usta narišejo 
veliki nasmehi. Tudi mi, animatorji, ta čas doživljamo vsak 
na svoj način v veselem in vznemirjenem pričakovanju, zato 
želimo tudi z vami, dragi bralci, deliti našo izkušnjo božiča.
Anja: »Ob besedi božič pomislim na toplino, družino, ljube-
zen, ko smo z družino zbrani v toplem domu, okrog jaslic, 
obdani s slastnimi dobrotami božične večerje. Naš popolni 
božič se začne s pripravo dobrot, ko že v popoldanskih urah 
zadiši iz kuhinje, sledi prijetno druženje in majhno darilce za vsakogar. Vedno pa se 
najde tudi čas za Jezusa, kateremu se še posebej približamo pri maši ob polnoči.«

Iza: »Naša družina ima prav posebno navado, da Jezuščka 
položimo v jaslice šele na božični večer in takrat naše jaslice 
zaživijo. Držimo se tudi tega, da na mizi ne manjka dobrot vseh 
vrst, od piščanca, do kolača in kakšnega kuhanega vina za malce 
starejše. Sama čas božiča izkoristim kot odlično priložnost za 
svoj lastni nastop božičnih pesmi in si dan popestrim z dobrimi, 
starimi karaokami, od Jelenčka Rudolfa do Svete noči. Čeprav sta 
naš želodec in pogosto tudi ušesa zaradi karaok polna, čeprav 
smo že šestič pogledali filmsko klasiko »Sam doma«, si vedno 
vzamemo tudi čas za Jezusa in se mu pri polnočnici zahvalimo za 

praznik, katerega brez njega ne bi bilo. Takrat božič dobi smisel.«

 
V RUBRIKI SLAVNIH SE NAM DANES 
PREDSTAVLJA... NEŽA DULAR:
Sem Neža Dular, imam 15 let in prihajam s pravljične vasice z ime-
nom Potok. Sem zvesta in ponosna dijakinja 1. letnika Gimnazije 
Želimlje. V župniji me poznate kot pevko, bralko berila in animator-
ko, nekateri pa tudi s skavtov, katerih članica sem že 4. leto. Čeprav 
nekateri malo dvomijo v moje skavtske veščine (beri: Gal in Patrik), 
ostajam skavtinja z vsem srcem. Ukvarjam pa se tudi z opazova-
njem ptic. Kaj to pomeni? Recimo, če imate med sprehodom po 
gozdu občutek, da vas kdo opazuje izza grma, le brez skrbi – najbrž 
ni medved, temveč le jaz na dnevnem popisu ščinkavcev.

PISMA SVETEMU JAKOBU:
Dragi Jakob,
veš, da ti ne bi pisal, če ne bi bila res kriza. Saj veš, da ni v moji naravi, da bi se pri-
toževal (razen občasno nad parklji), sploh pa ne v zvezi z mojim delom, ki je zame 
res pravo poslanstvo. Zadnja leta pa me tarejo težave, ki so letos postale še posebej 
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obremenjujoče. Čutim namreč znake staranja. Vsi ste me svarili – ti, Gašper, Miha, še 
Boltežar vam je pritrjeval, pa vam nisem verjel. Zdaj pa zjutraj vstajam z bolečinami 
v križu, ponoči tako ali tako ne spim, zgaga pa me peče že tako dolgo, da je skorajda 
več ne občutim. Pa še vid se mi je močno poslabšal; nekaterih pisem, sploh tistih, ki 
so malo bolj »umetniško« napisana, sploh ne zmorem več prebrati. Poleg tega nisem 
več tako gibčen in poskočen; sklepi mi pokajo skoraj na vsakem koraku. Res me skrbi, 
da ne bom mogel obdarovati vseh otrok, da nisem več kos tej nalogi. Povej mi, prosim, 
Jakob, kaj naj naredim?
(Pa nujno se morava dobiti na kakšni kavi, nisem te videl že dobesedno 100 let!)
Res ti hvala za pomoč,
Nikolaj

Dragi Niko,
ne bom rekel, da sem ti rekel. Raje bom rekel, da za začetek zadihaj, ker te kar 
vidim, kako napet in nervozen si, ko tole bereš. Dobro te poznam in vem, da si si 
spet naložil preveč dela, sploh glede na tvoja leta. Mislim, da je čas, da si priznaš, 
da sam ne boš mogel več opravljati vseh svojih dolžnosti. Rekel bi, da bo to zate, ki 
res obožuješ svoje delo, še največji izziv. Ko boš to težavo premostil, bo rešitev zelo 
preprosta. Zakaj ne bi prosil za pomoč tvoje angele? Toliko jih imaš okoli sebe, pa 
raje sam urejaš vse zadeve, kot da bi jih nekaj prepustil njim. Velikokrat se oglasijo 
pri meni na čaju in tarnajo, kako jim je dolgčas. Res mislim, da bi s tem, ko bi jim 
dodelil nekaj nalog, pomagal tako sebi, kot njim. Prosim, razmisli. Zdi se mi, da je to 
veliko boljša možnost, kot pa črtanje otrok s seznama, kaj misliš? Plus, res ne bi rad, 
da se ti na poti kaj zgodi in si na kakšnem poledenelem dvorišču izpahneš kolk ali 
polomiš rebra. Če bi pa kdaj potreboval kakšno bolj konkretno pomoč ali močnejši 
par rok, lahko pa seveda pišeš meni ali pa kateremu od kraljev. Sam imam v svoji 
župniji kar lepo število pridnih mladih, ki bi, to sem prepričan, z veseljem priskočili 
na pomoč.
V vsakem primeru vedi, da imaš okoli sebe veliko oseb, na katere se lahko zaneseš 
in ki so ti pripravljene pomagati. Glede kavice se pa absolutno strinjam, samo povej, 
kje in kdaj, pa se dobiva!
Bodi v miru in se vidiva kmalu,
Jakob
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 � V petek, 15.12., bo na godovni dan drinskih mučenk v župniji šmarjeta, ki je rojstni kraj mučenke 
bl. s. Krizine Bojanc, dan celodnevnega čaščenja. Zjutraj ob 8h bo sveta maša, potem je ves dan iz-
postavljeno Najsvetejše za skupno ali osebno molitev. Zvečer ob 17h bosta sklep čaščenja in slovesna 
sveta maša.

 � V petek, 15.12., ob 19h bo v Baragovem zavodu v Šmihelu dramska predstava Za zaprtimi vrati, 
prirejena po izvirniku »Zaprta vrata« francoskega eksistencialista J. P. Sartra. Pripravlja jo mladinska 
gledališka skupina SMC Ljubljana Rakovnik. Vstop prost.

 � V soboto, 16. decembra, začenjamo z božično devetdnevnico, ki bo vsak dan razen nedelje pri maši ob 
18h. Posebej vabljeni otroci, ki bodo ob koncu maše sodelovali  v procesiji s prižganimi svečkami med pet-
jem povabila »Kralja, ki prihaja…«. Dobili bodo tudi nalepko za v liturgični zvezek in figurico za v jaslice. 
Kdor bo zbrali vseh devet nalepk, bo ob sklepu devetdnevnice, v nedeljo, 24. 12., po maši dobil nagrado.

 � Pred božičem lahko nekaj družin še sprejme Marijo romarico na svoj dom.
 � Na 3. adventno nedeljo, 17.12., bo ob 16h v naši župnijski cerkvi priložnost za spoved, spovedoval bo 
g. Tadej Kersnič, župnik iz Stopič.

 � V tednu pred božičem bo na Kapitlju v novomeški stolnici priložnost za spoved vsak dan zjutraj 
med mašo in popoldne od 16h do 19h.

 � Spovedovanje pri frančiškanih v Kloštru pa bo zadnje 4 dni pred božičem, torej od četrtka do 
nedelje, od 21. do 24. decembra, od 8h do 12h in od 14h do 19h.

 � V sredo, 20.12., ob 18h bo v stolnici v Novem mestu škof Andrej Saje daroval sveto mašo za domo-
vino ob državnem prazniku, dnevu samostojnosti in enotnosti. Vsi vabljeni 
k tej maši, saj so naša domovina in njeni voditelji zelo potrebni izdatne 
molitve.

 � Skavti bodo plamen Luči miru iz Betlehema v Vavti vasi delili pri mašah v 
soboto, 23.12., ob 18h in v nedeljo, 24.12., ob 10h, lahko pa plamen v cerkvi 
dobite tudi pozneje. Prevzamete lahko celotne sveče (s steklenim ohišjem), 
če pa tega že imate doma, ga prinesite s seboj in boste prejeli le nov vložek, 
saj tako opravimo tudi nekaj dobrega za naše okolje in naravo.

 � Ker je letos 4. adventna nedelja 24. decembra in je ta dan že sveti večer, 
ko so zvečer še tri maše, zato zjutraj ne bo maše ob 7.30, ampak bo nedeljska maša samo dopoldne 
ob 10h. K maši 4. adventne nedelje pa vabljeni tudi že v soboto, 23. decembra, ob 18h.

 � Na sveti večer, 24. decembra, bodo svete maše ob 18. in 24. uri v Vavti vasi in ob 20. uri na Drganjih 
selih. Zvečer pokadimo in pokropimo dom ter pri tem molimo za Božji blagoslov. Četrt ure pred 
mašo ob 18h in pred polnočnico naši pevci pripravljajo božičnico. Na božični dan, 25. decembra, bo 
sv. maša ob 10. uri.

 � V božičnem času od praznika sv. Štefana (26.12.) do svetih treh kraljev (6.1.) koledniki po vsej 
Sloveniji prinašajo ljudem veselo novico o Jezusovem rojstvu, božično voščilo in pesem, obenem pa 
zbirajo prispevke, ki so namenjeni 
za pastoralne in človekoljubne 
potrebe slovenskih misijonarjev. 
V naši župniji se bodo koledniki 
podali na pot od doma do doma v 
torek, 26. decembra, in v soboto, 
30. decembra. Otroci, mladi in 
odrasli, ki se želijo udeležiti te trik-
raljevske akcije, se zberejo ob 9h pri 
župnišču.
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Gaudete
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Ivan Jerman, obl.

PON. – 18.12. Gracijan 18.00 + Andrej Pavlin
TOR. – 19.12. Anastazij 18.00  za zdravje in Božji blagoslov
SRE. – 20.12. Evgen 18.00 + Franc Berkopec
ČET. – 21.12. Peter Kanizij 18.00  v zahvalo Bogu
PET. – 22.12. Izrael 18.00 + Danijela, obl., in Franc Kren
SOB. – 23.12. Janez Kancij 18.00 + Ivan Janez Nose
NED. – 24.12. 4. ADVENTNA

          BODITE POZORNI:
          ob 7.30 ne bo maše!
sveti večer

10.00 + sin Drago in Majda Kren
 18.00 + Viktor Lukan
20.00 na Drganjih selih: + za žive in umrle župljane
24.00 + Jožica in Anton Kregar

PON. – 25.12. BOŽIČ 10.00 za zdravje vnukov J., E. in V.
TOR. – 26.12. prvi mučenec štefan 18.00 + Rudolf in Frančiška Zupančič
SRE. – 27.12. apostol Janez 18.00 + Valenka Dović
ČET. – 28.12. nedolžni otroci 18.00 molitev rožnega venca
PET. – 29.12. Tomaž Becket 18.00 molitev rožnega venca
SOB. – 30.12. Vincencija 18.00 + Jože Repše
NED. – 31.12. SVETA DRUŽINA

drugi sveti večer
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + družina šiška

PON. – 1.1. BOŽJA MATI MARIJA 18.00  za duhovniške in redovniške poklice
TOR. – 2.1. Bazilij 18.00 molitev rožnega venca
SRE. – 3.1. Jezusovo ime 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 4.1. Simeon 18.00 + Jožica Dvoršak, obl.
PET. – 5.1. tretji sveti večer 18.00  v spravo za bogokletje

SOB. – 6.1. SVETI TRIJE KRALJI 18.00 + Anton Primc in Martina
   SPOMIN: + Mojca Cizerle, 30. dan

NED. – 7.1. JEZUSOV KRST 7.30 + Anica Tolar, obl.
10.00 + za žive in umrle župljane

PON. – 8.1. Severin 18.00 + Jože Kren, obl.
TOR. – 9.1. Julijan 18.00 + Alojz Može
SRE. – 10.1. Gregor Niški 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 11.1. Pavlin Oglejski 18.00 + Zofija Šetina, obl., in Franc Šetina
PET. – 12.1. Tatjana 18.00 + Jože Palčič
SOB. – 13.1. Hilarij 18.00 + Franc Kren, obl.
NED. – 14.1. 2. MED LETOM 7.30 + Leopold šenica in Jože Tisovec

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 15.1. Ida 18.00 + Elka in Jože Berdavs, obl.
TOR. – 16.1. Marcel 18.00 + Anton Dular
SRE. – 17.1. Anton Puščavnik 18.00  na Drganjih selih: + Marija Garbajs, obl.
ČET. – 18.1. Marjeta 18.00 + Anton Šporar
PET. – 19.1. Makarij 18.00 + Franc Ivanetič
SOB. – 20.1. Fabijan in Boštjan 18.00 + Fanika Kulovec, obl., in Anton
NED. – 21.1. 3. MED LETOM

nedelja Božje besede
7.30 + za žive in umrle župljane
10.00 + Ana Vovk, obl., in starši Vovk

Mašni nameni so zasedeni do marca.
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Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše vsako 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik: 
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 031 795 778

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
Špes, Novo mesto

 � V nedeljo, 31. 12., je praznik svete družine. Pri mašah bo blagoslov 
otrok. Ob koncu leta bomo pri mašah ob sklepu zapeli zahvalno 
pesem:

Hvala večnemu Bogu!
Vse stvari ga zdaj molite!
Stvarniku, dobrotniku večno slavo zadonite!
Zbori angelski pojo, hvali zemlja in nebo.
Sveti, sveti, sveti Bog!
Vse je polno Tvoje slave.
Tebe moli zemlje krog, molijo nebes višave.
Vsi svetniki Te časte, vsi pravični Te slave.

 � Zadnji dan v letu, 31. december, je tudi drugi sveti večer, ko se Bogu 
zahvaljujemo za vse dobro, kar nam je naklonil, in molimo za umrle 
v minulem letu.

 � Novo leto, 1. januar, je sklep božične osmine in praznik Marije, 
Božje Matere, ter dan miru. V tednu po novem letu ne bo verouka, 
otroci pa vabljeni k maši v petek, 5. januarja, na tretji sveti večer 
pred praznikom Gospodovega razglašenja. Jezuščku v jaslicah bodo 
otroci skupaj s tremi kralji prinesli škatlico iz adventnega koledarja z 
zbranimi darovi.

 � V lanski adventni akciji so slovenski otroci poma-
gali vrstnikom v misijonih na Zelenortskih otokih, 
v Senegalu in na Slonokoščeni obali. V letošnjem 
adventnem koledarju je predstavljeno življenje slo-
venskega misijonarja Ernesta Sakside, ki je deloval 
v Braziliji in tam kot salezijanec ustanovil 
»Don Boskovo deško mesto«.

 � Na prvi petek, 5. januarja, bo župnik 
obiskal bolne na domu.

 � Srečanje ŽPS bo v ponedeljek, 8. januarja, 
po večerni maši.

 � Teden molitve za edinost kristjanov bo 
od 18. do 25. januarja.

 � Že 16. svetopisemski maraton bo po vsej 
Sloveniji potekal od 20. do 25. januarja.

 � Januar je mesec verskega tiska. Na mizi pri 
vhodu lahko brezplačno vzamete kako 
knjigo zase ali za koga od svojih bližnjih.

CERKEV ČISTI
SOBOTA, 23. dec.:
Straža 3. skupina
SOBOTA, 30. dec.:
Straža 4. skupina
SOBOTA, 6. januar:
Hruševec
SOBOTA, 13. januar:
Sela
SOBOTA, 20. januar:
Jurka vas


